REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dépbt et placement du Québec

Description de I'activité

Conférence : 35e conférence sur l'industrie
immobiliere

Conférence : 77e conférence annuelle sur la
fiscalité

Conférence : AFP 2025 (professionnels de la
finance)

Conférence : Agile Tour (agilité)

Conférence : AGRAQ - Tendances économiques
et assurantielles, gestion et le contrdle des
risques

Conférence : AWS re:Invent 2025 (nouveaux
services)

Conférence : Cercles d'enrichissement 2025-2026

Conférence : Colloque sur les régimes de retraite
et les placements

Conférence : Conférence annuelle sur la
construction écologique

Conférence : Conférence de I'association (EEI)
concernant toutes les entreprises d'électricité
privées des Etats-Unis

Conférence : Conférence fiscale pour les fonds de
pension canadiens

Conférence : Conférence sur le commerce de
détail

Conférence : Conférence sur les technologies en
ressources humaines

Conférence : Congres sur le développement des
talents

Nom de l'unité
administrative

Multiple

Direction financiere et
Opérations
Technologies
numeriques
Technologies
numériques

Direction financiere et
Opérations

Technologies
numeriques
Marchés boursiers

Déposants et
Portefeuille global
CDPQ Mondial et
Investissement durable
Marchés boursiers

Direction financiere et
Opérations

PS Immobilier
Placements au Québec

Talent & Performance

Participants

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

2025

Date

2025-10-22

Du 2025-11-30 au

2025-12-02
2025-10-26

2025-11-27

2025-10-25

2025-12-01

2025-10-14

2025-11-05

2025-11-04

2025-11-09

2025-10-28

2025-12-10

2025-09-16

2026-05-17

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Octobre - Décembre

Boston
Calgary
Boston
Montréal

Montréal

Las Vegas
Montréal
Montréal

Los Angeles

Hollywood

Montréal
New York
Las Vegas

Los Angeles

Cout
d’inscription

213,28 $
1 666,35 $
265829 %
383,10%

277,92 %

2543,00 $
485,69 $
399,18 $

222932 %

2896,45 %

102,24 $
1178,00 $
2152,84 %

3261,59%



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Conférence : CPHI conférence annuelle
(Convention on Pharmaceutical Ingredients)
Conférence : De I'éthique a la pratique, comment
naviguer les pressions dans un contexte de
gouvernance complexe

Conférence : Entreposage extérieur industriel

Conférence : Forum du capital humain des
partenaires opérationnels

Conférence : Forum du marché immobilier
mondial

Conférence : Forum du Mentorat

Conférence : Forum sur les investissements nord-
américains dans les infrastructures

Conférence : Future Stats - Défis des agences
statistiques aux Etats-Unis

Conférence : Immobilier institutionnel

Conférence : Industrial Outdoor Storage

Conférence : InfoSec World - Conférence sur la
cybersécurité
Conférence : Journée de la fiscalité internationale

Conférence : La gestion de projets en intelligence
artificielle et en science des données
Conférence : Lancement du rapport "Comparer
Montréal de I'lSQ"

Conférence : L'investissement au féminin : une
histoire de leadership

Conférence : Maitriser la gestion des matieres
résiduelles

Conférence : Prendre sa place : affirmation des
professions langagiéeres

Conférence : Respirer mieux pour performer plus

Conférence : Retraite stratégique QG100

Conférence : Salon de I'électronique grand public

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Notes :
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Placement privé et
Crédit privé
Audit interne

PS Immobilier
Placements au Québec

Déposants et
Portefeuille global
Talent & Performance

Affaires juridiques et
secrétariat
Déposants et
Portefeuille global
Direction financiére et
Opérations

PS Immobilier

Technologies
numeriques
Direction financiere et
Opérations
Technologies
numeériques
Déposants et
Portefeuille global
Placement privé et
Crédit privé

PS Immobilier

Communications et
marque
PS Immobilier

Placements au Québec

Marchés boursiers

2

1

Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

2025-10-28

2025-11-13

2025-10-07
2026-03-25
Du 2025-12-02 au
2025-12-04
2026-01-28
2025-11-18
2025-11-18
2025-10-27

2025-10-07
2025-10-25

2025-11-13

2025-11-05

2025-10-30

2026-02-27

2025-10-30

2025-11-14

2025-11-13

2025-10-25

2026-01-05

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Dusseldorf

Montréal

Dallas

New York
Toronto
Montréal
New Orleans
En virtuel
Floride

Dallas
Orlando

Montréal
Montréal
Montréal
Toronto
Montréal
Montréal
Montréal
Mont-Tremblant

Las Vegas

647,49 %

55,59 §

200355 $
3074,45%
201584 $
139,47 $
5 850,00 $
54,96 $

211524 §
956,92 $

442456 $
202,12'$
1207,66 $
61,53 $
55,59 $
90,96 $
403,23 $
90,96 $
520,46 $

408,88 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Conférence : Singapore International Energy
Week (semaine internationale de I'énergie)
Conférence : Sommet de Montréal sur la sécurité
internationale

Conférence : Sommet mondial OCP
(Infrastructures ouvertes pour I'lA)

Conférence : SRECON (Ingénierie de la fiabilité
des sites)

Conférence : Stratégies quantitatives - Europe

Conférence : Symposium sur la résilience
organisationnelle et la continuité des affaires
Conférence : The NEM Review & Firming Up The
Transition

Conférence : Tru Montréal (I'intelligence artificielle
en recrutement)

Conférence : Workday Rising

Formation : Administration publique

Formation : Application du réglement 43-101 pour
la divulgation technique des compagnies
d’exploration miniére

Formation : Applications de I'lA sur le lieu de
travail

Formation : Apprentissage automatique appliqué
(Machine Learning)

Formation : Architecte de solutions certifi€ AWS —
Associé

Formation : Audit de la gestion des identités et
acces

Formation : Bien jouer son réle-conseil -
Reconnaitre les compétences clés et exercer son
influence

Formation : CBT Nuggets (plateforme de
formations en Technologie de l'information)
Formation : CBV Niveau Il - Evaluation
d’entreprise intermédiaire

Formation : Ceinture jaune (Lean Sigma Six)

Formation : Certificat IA - Design Thinking

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Notes :
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Infrastructures

Affaires juridiques et
secrétariat
Marchés boursiers

Technologies
numériques
Marchés boursiers

Technologies
numeériques

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Talent & Performance

Technologies
numeériques
Gestion des risques

Placements au Québec

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Gestion des risques

Technologies
numeériques
Audit interne

Talent & Performance

Technologies
numeériques
Placement privé et
Crédit privé

Direction financiéere et
Opérations

Direction financiére et
Opérations

1

Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

2025-10-27

2025-10-15

2025-10-13

2025-10-06

2025-10-14

2025-11-20

2025-11-25

2025-10-22

2025-09-17

2025-09-26

2025-10-16

2025-11-04

2025-09-15

2025-08-04

2025-03-12

2025-09-22

2025-09-25

2025-08-29

2025-09-19

2025-08-14

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Singapour
Montréal

San Jose
Dublin
Londres
Gatineau
Sydney
Montréal

San Francisco
Montréal

Montréal

New York
Montréal
Montréal
Montréal

Montréal

Montréal
Montréal
Montréal

Montréal

2851,70 %

141,88 $
991,65 $
154226 $
688,77 $
508,05 $
370,03 $
252,65 $
3153,55$
1074,09 $

237,49°%

3640,25 %
1303,20 $
24495 %
202,12 %

490,00 $

957,05 $
843,81 %
303,18 $

1634,54



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Certificat ITIL Foundation en gestion
des services informatiques

Formation : Certification CGMP (Canadian Global
Mobility Professional) Mobilité mondiale
Formation : Certification CPA (Comptable
professionnel agréé)

Formation : Certification en lutte contre le
blanchiment d'argent

Formation : Certification Prosci - Gestion du
changement

Formation : Chartered Financial Analyst (CFA -
Niveau 2)

Formation : Chartered Financial Analyst (CFA -
Niveau 3)

Formation : CISM (Gestion certifiée de la sécurité
de I'information)

Formation : Code de déontologie

Formation : Collaboration, priorisation,
présentations percutantes, IA générative et
transition énergétique

Formation : Communications (pour les experts en
immobilier)

Formation : Communiquer efficacement en milieu
de travail

Formation : Comprendre I'lA et ses applications
concrétes

Formation : Conseil d’'administration a intelligence
artificielle

Formation : Copilot pour I'expérience interactive
Microsoft 365 pour les dirigeants

Formation : Cours de développement des cadres
(Executive Development Course)

Formation : Cours de frangais

Formation : Destination retraite - Fin de carriere

Formation : Développer son intelligence
émotionnelle

Formation : Développer un plan d'audit interne
stratégique

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Technologies
numeriques
Talent & Performance

Direction financiére et
Opérations
Audit interne

Direction financiéere et
Opérations
Gestion des risques

Déposants et
Portefeuille global
Technologies
numeériques
Multiple

PS Immobilier

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Technologies
numeériques

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat
Technologies
numeériques

Affaires juridiques et
secrétariat

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Technologies
numeériques
Communications et
marque

Direction financiére et
Opérations

1

2025-07-27
2025-05-07
2025-07-06
2025-09-22
2025-09-29
2024-01-22
2025-08-19
2025-10-15
Du 2025-08-05 au
2025-08-29
2025-09-19
2025-12-08
2025-11-14
Du 2025-10-06 au
2025-10-07
Du 2025-10-15 au
2025-10-16
2025-09-22
2025-08-06
2025-08-01
2025-10-22
2025-09-05

2025-10-15

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal
Virtuel
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Singapour
Montréal
Montréal

Montréal

Singapour
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal

Sydney
Montréal
Virtuel

Montréal

916,51'$
454,07 $
149164 $
282,96 $
434051$%
129294 $
1487,52'$
1251,31%
58,74 $

252,41%

716,39 $
419,40 $
53,28 $
608,43 $
265,00 $
6 968,05 $
3828,41%
197,07 $
430,69 $

404,24 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Ethique et déontologie / Santé
psychologique au travail

Formation : Examen final commun (EFC) -
comptabilité publique

Formation : Excel - Power Query pour les
professionnels de la paie

Formation : Fondements en évaluation de
batiments durables

Formation : GEO (Optimisation de la visibilité de
contenu dans les réponses générées par I'I1A)
Formation : Gestion de la preuve électronique en
pratique

Formation : Gestion de projet

Formation : Gestion des établissements - Initiation
a la santé et sécurité

Formation : Gestion pour les conseillers juridiques
internes

Formation : Ingénierie de solutions
d’automatisation de la sécurité

Formation : Intelligence artificielle : concepts
fondamentaux, opportunités et enjeux

Formation : La performance dans le nouveau
monde du travail IFRS (comptabilité), la présence,
le feedback et réseau durable

Formation : Marchés de titres a revenu fixe

Formation : MBA HEC Montréal | Formation :
MBA HEC Montréal

Formation : Mises a jour fédérales et
juridictionnelles

Formation : Modélisation en immobilier
commercial

Formation : Praticien du cloud certifié¢ AWS
Formation : Pratique comptable

Formation : Préts garantis et financement par la
dette

Formation : Programme d'information et de
programmation a la retraite

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Notes :
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Talent & Performance

Direction financiére et
Opérations
Talent & Performance

Placement privé et
Crédit privé
Communications et
marque

Affaires juridiques et
secrétariat
Technologies
numeriques

PS Immobilier

Affaires juridiques et
secrétariat
Technologies
numeériques
Marchés boursiers

Direction financiéere et
Opérations

Stratégies quantitatives
et science des données
Technologies
numeériques

Talent & Performance

Données, analytique et
transformation
technologique

Multiple

Direction financiere et
Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat
Placement privé et
Crédit privé

1

Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

2025-10-03

2025-09-09

2025-07-18

2025-09-03

2025-12-08

2025-10-15

2025-11-20

2025-10-13

2025-10-01

2025-10-10

2025-10-02

2025-08-05

2025-08-22
Du 2025-12-17 au
2025-12-18
2025-10-03
2025-10-04
Du 2025-06-22 au
2025-09-12
2025-05-02
2025-09-25

2025-04-16 au 2025-
04-17

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Boston

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Toronto

Montréal

313,28 %
2 064,65 $
352,70 $
4599 %
342,60 $
4548 $
630,60 $
341,34 $
4 543,09 $
5 666,37 $
113,19 $

493,20 $

471,60 $
2365,10%
255,62 $

1530,95 $

150,96 $
853,09 $
1683,53 $

323,00 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Propriétaire de produit Scrum
professionnel (PSPO)
Formation : Rédaction professionnelle efficace

Formation : Utiliser I'lA générative dans les
différentes missions des assistantes
Formation : Workday pour administrateurs

Multiple 2 Du 2025-09-11 au
2025-09-14

Direction financiére et 1 2025-07-08

Opérations

CDPQ Mondial et 1 2025-06-30

Investissement durable

Multiple 2 Du 2025-09-30 au

2025-10-09

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de l'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Les frais de formation, colloques et congres des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal

Montréal

Virtuel

Virtuel

1712,96 $
295,60 %
2321,90 $

3668,00 $



